Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº. 009/2018

Autor: Josafá Martins Barbosa

Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores;

INDICA AO EXMº.  SR. PREFEITO MUNICIPAL, A PREMENTE NECESSIDADE DE
INCLUIR NO PERIMETRO URBANO DE NOSSA CIDADE, OS ASSENTAMENTOS
NOVO POXORÉU E VALE VERDE, BEM, COMO, A INSTALAÇÃO DE SUB
-PREFEITURAS NOS LOCAIS.

O Vereador que a esta subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja encaminhada correspondência de teor indicatório, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, vazada nos seguintes termos:

Seja remetido a essa casa de Leis, Projeto de Lei, incluindo os
assentamentos“Novo Poxoréu” e“Vale Verde”, como perímetro urbano da cidade
de Primavera do Leste, e em seguida, sejaminstaladas naquelas comunidades,
umaSub - Prefeitura. É a indicação.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação se faz necessária, uma que que recentemente foi aprovada
lei estadual, tornando as referidas áreas como parte do Município de Primavera do
Leste, e em consequência, residem ali, mais de 7 mil famílias, muitas vezes sem o
mínimo de infra-estrutura, o que se faz necessária a inclusão das áreas como
perímetro urbano de nossa cidade, o que autoriza, uma vez urbanizado,o fornecimento
de água, luz, asfalto e telefone, além de segurança ostensiva pela a polícia militar, é a
justificativa.

Saladas sessões, 16 de janeiro de 2018.

 JOSAFÁ MARTINS BARBOZA
                                                   VEREADOR

( PP )